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Faculté des Sciences Exactes  

 
 دقیقةكلیة العلـــوم ال

  
   
Réf. : /DM/SE/UMSM/2022 

  

Procès-verbal de la réunion de la commission de sélection des étudiants 

postulant pour le passage au Master Informatique (quota 80 %) 

 
L’an deux mille-vingt-deux, le douze du mois de septembre, à 10h, est tenue une réunion de la 

commission de sélection des étudiants postulant pour le passage au Master Informatique (quota des80%). 
 
Etaient présents :  
 
Dr. BACHIR BOUIADJRA Rochdi Responsable du domaine Mathématiques et Informatique 
Pr. DEBBAT Fatima Responsable de la Filière Informatique 
Dr. SALEMMohammed Responsable du Master Ingénierie des Systèmes Informatiques 
Dr. SMAIL Omar Responsable du Master Systèmes d’information et technologie web 
Dr. MAHI Faiza Responsable du Master Réseaux et Systèmes Distribués  
Dr. BOUFERA Fatima Cheffe de département Informatique 
Dr. REBAH Mohammed Vice doyen chargé des études 
 
Objet de la réunion : 
 

Sélection des étudiants postulants pour les trois Masters pour le quota des 80% :  

ISI :Ingénierie des Systèmes Intelligents, 
SITW : Systèmes d’Information et Technologie du Web 
RSD : Réseaux et Systèmes Distribués 

Critères de sélection :  
 Moyenne de classement 

 Le vœu exprimé par le candidat 

 Les capacités d'accueil et d'encadrement du master 

 Complétude et conformité de dossiers. 

La commission a étudié les dossiers de candidature de 64candidats. 

Selon les capacités d'accueil et d'encadrement des trois masters, la commission a jugé de retenir tous les 
étudiants.34 étudiants ont choisi la spécialité RSD, 19 ont choisi la spécialité ISI et 04 ont choisi la spécialité 
SITW. 07 étudiants n’ont pas déposé leurs choix. 
 
Voir le tableau suivant: 
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I- Classement global des candidats 
 
N° Nom et Prénom Date de naissance MG Choix 

1 TAALBI Marwa 2001-03-27 14.08 ISI 

2 BENBAKIR Abdelkader 2001-11-01 13.73 ISI 

3 CHAIBERRAS Mokhtar 2001-02-27 13.51 ISI 

4 ZENINETI Yousra 2001-08-26 13.41 RSD 

5 ZEKRAOUI BouchraYamna 2002-03-24 13.33 ISI 

6 ELMHADJI Mohamed  Abdelhak 2000-09-10 12.93 ISI 

7 BOUCHAKOUR Sara 2001-04-19 12.85 ISI 

8 GHAZI Manel 2001-10-09 12.73 RSD 

9 AIT BELKACEM Soumaya 2001-07-01 12.56 ISI 

10 IMAM Chirine 2001-01-07 12.43 RSD 

11 CHERFAOUI Ilies 2002-04-23 12.28 ISI 

12 KERFOUF Bouchra Fatima Zohra 2001-06-20 12.18 RSD 

13 LEBNA Fafa 2001-08-02 12.09 RSD 

14 ZOGHDANI BEKKADDOUR Amina 2001-10-18 12.04 RSD 

15 BERRANI Elalia 2001-01-26 11.87 RSD 

16 BENDADECHE Kaouther 2001-06-10 11.78   

17 HACHEMI Kanza 2001-04-09 11.76 RSD 

18 CHRAIR Mohammed Nadir 2002-04-21 11.70 RSD 

19 AISSAOUI Kheira 2001-05-14 11.69 ISI 

20 AGAG Siham 2001-05-20 11.63 RSD 

21 BEN CHERGUIA Leila 2002-01-06 11.63 RSD 

22 KARTALI Issameddine 2001-10-25 11.56 ISI 

23 BELAKHDAR ABDERRAHMANE 2001-12-09 11.31 ISI 

24 BENYAKHOU Elhadj Larbi 2002-09-26 11.27 SITW 

25 SEHIH NadjouaMariemHanaà 2001-04-27 10.89 RSD 

26 GAID Nabil Hocine Raouf 2000-08-22 10.81   

27 BATOUCHE Nour Elhouda 2001-09-29 10.76 RSD 

28 LAGHA Naseredine 1980-05-09 10.74 RSD 

29 YOUCEF Aya 2002-03-07 10.72 ISI 

30 GRINE Zohra 1979-03-24 10.60 RSD 

31 ZIZI Sara 2001-10-13 10.60 RSD 

32 DJALTI Abdelkader oualid 1994-05-17 10.57 ISI 

33 BESSOUS Mohammed 2001-02-19 10.56 ISI 

34 BESSOUS Abdelkader 1981-10-04 10.55 RSD 

35 DOUGANI BouchraKaouther 2001-10-04 10.46 RSD 

36 BELAROUG Amina 2000-08-01 10.32 ISI 

37 KACHOUT Amina 2002-03-22 10.32   

38 BENAIAD Zohra 1976-12-07 10.29 RSD 

39 SEBAA Sara 2000-02-05 10.28 RSD 

40 CHELALI Younes 2000-09-16 10.27 SITW 

41 ZAHIL Fatima Zohra 2001-01-04 10.26 RSD 

42 OTMANI Asmaa 2001-05-18 10.25   

43 ZEHHAF MUSTAPHA BACHIR 2001-11-18 10.24 RSD 

44 TENNI ChaimaaCherifa 2001-10-02 10.22 RSD 

45 HACHEMI AMINA 2000-02-01 10.21 ISI 

46 BERKANE Souhila 2001-03-06 10.21 SITW 

47 DROUAZ Hiba Madjda 2000-08-18 10.18 SITW 
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N° Nom et Prénom Date de naissance MG Choix 

48 ALI CHERIF Ahlem 2000-07-02 10.15 RSD 

49 ANAB HadjerElbatoul 2001-01-01 10.15 RSD 

50 SOUCI Wafaà 2001-06-11 10.14 RSD 

51 DAHMANI Mohamed Ayoub 2001-06-04 10.13 ISI 

52 MALI Hadjer 1999-09-12 10.11   

53 NOUAIRI Mohammed 2001-07-30 10.10 RSD 

54 BENMESSAOUD Oumeria 2000-05-10 10.09 RSD 

55 DERKAOUI Souria 2000-01-17 9.90 ISI 

56 BENATTOU Rima 1999-12-17 9.89 RSD 

57 
BENCHENNANE 
BouderbalaBahaaEddine 1997-05-16 9.87 RSD 

58 ARMID Allia 2000-10-02 9.73 RSD 

59 KEBIR Okacha Abd El Illah 1999-01-21 9.70 ISI 

60 GOURCHAL Amel 1998-05-28 9.61 RSD 

61 LABAIAT Amina 2000-06-09 9.60 RSD 

62 AZAIZ Soumia 1997-07-15 9.56   

63 LOUTA Fatima  Zohra 1999-11-30 9.56   

64 RIGHI Hadja Fatma 1999-07-29 9.45 RSD 

 
Afin d’équilibrer les trois masters et dans le but de respecter la capacité d’accueil et d’encadrement, la 
commission a jugé d’orienter 11 étudiants ayant choisis la spécialité RSD vers la spécialité SITW selon leurs 
moyennes de classement. 
 
Voir les tableaux suivants : 
 

II- Liste des candidats retenus pour les Masters 

II.1 Liste des candidats retenus pour le Master RSD  
 

N° Nom et Prénom Date de naissance MG Orientation 

1 ZENINETI Yousra 2001-08-26 13.41 RSD 

2 GHAZI Manel 2001-10-09 12.73 RSD 

3 IMAM Chirine 2001-01-07 12.43 RSD 

4 KERFOUF Bouchra Fatima Zohra 2001-06-20 12.18 RSD 

5 LEBNA Fafa 2001-08-02 12.09 RSD 

6 ZOGHDANI BEKKADDOUR Amina 2001-10-18 12.04 RSD 

7 BERRANI Elalia 2001-01-26 11.87 RSD 

8 HACHEMI Kanza 2001-04-09 11.76 RSD 

9 CHRAIR Mohammed Nadir 2002-04-21 11.70 RSD 

10 AGAG Siham 2001-05-20 11.63 RSD 

11 BEN CHERGUIA Leila 2002-01-06 11.63 RSD 

12 SEHIH NadjouaMariemHanaà 2001-04-27 10.89 RSD 

13 BATOUCHE Nour Elhouda 2001-09-29 10.76 RSD 

14 LAGHA Naseredine 1980-05-09 10.74 RSD 

15 GRINE Zohra 1979-03-24 10.60 RSD 

16 ZIZI Sara 2001-10-13 10.60 RSD 
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N° Nom et Prénom Date de naissance MG Orientation 

17 BESSOUS Abdelkader 1981-10-04 10.55 RSD 

18 DOUGANI BouchraKaouther 2001-10-04 10.46 RSD 

19 BENAIAD Zohra 1976-12-07 10.29 RSD 

20 SEBAA Sara 2000-02-05 10.28 RSD 

21 ZAHIL Fatima Zohra 2001-01-04 10.26 RSD 

22 ZEHHAF MUSTAPHA BACHIR 2001-11-18 10.24 RSD 

23 TENNI ChaimaaCherifa 2001-10-02 10.22 RSD 

 

II.2Liste des candidats retenus pour le Masters ISI 
 

N° Nom et Prénom Date de naissance MG Orientation 

1 TAALBI Marwa 2001-03-27 14.08 ISI 

2 BENBAKIR Abdelkader 2001-11-01 13.73 ISI 

3 CHAIBERRAS Mokhtar 2001-02-27 13.51 ISI 

4 ZEKRAOUI BouchraYamna 2002-03-24 13.33 ISI 

5 ELMHADJI Mohamed  Abdelhak 2000-09-10 12.93 ISI 

6 BOUCHAKOUR Sara 2001-04-19 12.85 ISI 

7 AIT BELKACEM Soumaya 2001-07-01 12.56 ISI 

8 CHERFAOUI Ilies 2002-04-23 12.28 ISI 

9 AISSAOUI Kheira 2001-05-14 11.69 ISI 

10 KARTALI Issameddine 2001-10-25 11.56 ISI 

11 BELAKHDAR ABDERRAHMANE 2001-12-09 11.31 ISI 

12 YOUCEF Aya 2002-03-07 10.72 ISI 

13 DJALTI Abdelkader oualid 1994-05-17 10.57 ISI 

14 BESSOUS Mohammed 2001-02-19 10.56 ISI 

15 BELAROUG Amina 2000-08-01 10.32 ISI 

16 HACHEMI AMINA 2000-02-01 10.21 ISI 

17 DAHMANI Mohamed Ayoub 2001-06-04 10.13 ISI 

18 DERKAOUI Souria 2000-01-17 9.90 ISI 

19 KEBIR Okacha Abd El Illah 1999-01-21 9.70 ISI 

 

II.3 Liste des candidats retenus pour le Masters SITW 
 
 

N° Nom et Prénom Date de naissance MG 
Orientation 

01 BENYAKHOU Elhadj Larbi 2002-09-26 11.27 SITW 

02 CHELALI Younes 2000-09-16 10.27 SITW 

03 BERKANE Souhila 2001-03-06 10.21 SITW 

04 DROUAZ Hiba Madjda 2000-08-18 10.18 SITW 

05 ALI CHERIF Ahlem 2000-07-02 10.15 SITW 

06 ANAB HadjerElbatoul 2001-01-01 10.15 SITW 

07 SOUCI Wafaà 2001-06-11 10.14 SITW 

08 NOUAIRI Mohammed 2001-07-30 10.10 SITW 

09 BENMESSAOUD Oumeria 2000-05-10 10.09 SITW 

10 BENATTOU Rima 1999-12-17 9.89 SITW 
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N° Nom et Prénom Date de naissance MG Orientation 

11 
BENCHENNANE 
BouderbalaBahaaEddine 1997-05-16 9.87 

SITW 

12 ARMID Allia 2000-10-02 9.73 SITW 

13 GOURCHAL Amel 1998-05-28 9.61 SITW 

14 LABAIAT Amina 2000-06-09 9.60 SITW 

15 RIGHI Hadja Fatma 1999-07-29 9.45 SITW 

 

II.4 Liste des candidats n’ayant pas déposé leurs choix 
 
N° Nom et Prénom Date de naissance MG 

01 BENDADECHE Kaouther 2001-06-10 11.78 

02 GAID Nabil Hocine Raouf 2000-08-22 10.81 

03 KACHOUT Amina 2002-03-22 10.32 

04 OTMANI Asmaa 2001-05-18 10.25 

05 MALI Hadjer 1999-09-12 10.11 

06 AZAIZ Soumia 1997-07-15 9.56 

07 LOUTA Fatima  Zohra 1999-11-30 9.56 

 
La séance fut levée ce même jour à 11h. 
 

 
Responsable du Master Ingénierie des Systèmes 

Intelligents 
Responsable du Master Réseaux et Systèmes 

Distribués 
 
 
 
 
 
 
 

Chef du département Informatique 
 
 

Responsable du Master Systèmes d’information 
et technologie web 

Responsable du domaine MI 
 
 
 
 
 
 
 

Responsable de la filière Informatique 

Vice doyen chargé des études 
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